



प्रधान आयुक्त सीमा शुल्क का कार्यालय चेन्नै-( सामान्य) आयुक्तालय  
**OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS, CHENNAI (GENERAL)  
COMMISSIONERATE**

सीमा शुल्क भवन, 60, राजाजी सालै, चेन्नै-600 001.  
**CUSTOM HOUSE, NO.60, RAJAJI SALAI, CHENNAI 600 001.**  
**commr8-cuschn@gov.in**

दूरभाष/Telephone: 2522 2646  
फा.सं./F.No. S14/112/2021 -ESTT.

फैक्स/Fax No. : 2522 4622  
दिनांक/DATE: 10.10.2021

**सूचना /NOTICE**

**विषय:** स्थापना - चेन्नई कस्टम हाउस - संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2018  
इंस्पेक्टर (निवारक अधिकारी और परीक्षक) के पद पर - शारीरिक मानक और  
परीक्षण आयोजित करने के लिए तिथि और स्थान की सूचना) - के संबंध में।

**Subject:** Establishment - Chennai Custom House - Combined Graduate  
Level Examination, 2018 to the post of Inspector (Preventive  
Officer & Examiner) - Intimation of date and venue to conduct the  
Physical Standards and Test) - Reg.

\* \* \* \* \*

मुझे यह कहने का निदेश हुआ है कि संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2018 के परिणामों के  
आधार पर, संलग्न अनुबंध में उल्लिखित उम्मीदवारों को कर्मचारी चयन आयोग द्वारा इस कस्टम  
हाउस, चेन्नई में निरीक्षक (निवारक अधिकारी और परीक्षक) के रूप में नियुक्ति के लिए अनुशंसित  
किया गया है।

I am directed to say that on the basis of results of Combined Graduate Level  
Examination, 2018, Candidates mentioned in the annexure enclosed have been  
recommended by the Staff Selection Commission for appointment as Inspector  
(Preventive Officer & Examiner) in this Custom House, Chennai.

2. जीएसआर के अनुसार ११७२(ई) -दिनांक २६.१२.२०१६, सीमा शुल्क के निरीक्षक (निवारक  
अधिकारी और परीक्षक) के ग्रेड में नियुक्ति के लिए उम्मीदवारों को शारीरिक परीक्षण पास करना  
होगा और नीचे निर्धारित शारीरिक मानक रखना होगा।

2. As per G.S.R. 1172(E).—dated 26.12.2016, Candidates are required to pass  
physical test and possess physical standard as prescribed below, for appointment to  
the grade of Inspector (Preventive Officer & Examiner) of Customs.

	शारीरिक मानक (न्यूनतम) <b>Physical Standards (Minimum)</b>	शारीरिक क्षमता परीक्षण <b>Physical Test</b>
पुरुष उम्मीदवार Male Candidate	<b>Height-</b> 157.5 cms (relaxable by 5 cms in the case of Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes) <b>Chest-</b> 81 cms. (fully expanded with Minumum expansion of 5 cms.)	Walking- 1600 meters in 15 Minutes Cycling- 8 K.M. in 30 Minutes
महिला उम्मीदवार Female Candidate	<b>Height-</b> 152 cms (relaxable by 5 cms in the case of Garhwalis, Assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes)	Walking- 1 K.M. in 20 Minutes Cycling- 3 K.M. in 25 Minutes

	<b>Weight- 48 kg. (relaxed by 2 k.g. for Garhwalis, assamese, Gorkhas and members of Scheduled Tribes)</b>	
--	--	--

3. इस संबंध में, उम्मीदवारों को निर्देशित किया जाता है कि वे 25.10.2021 (सोमवार-07: 00 पूर्वाह्न से 09:00 पूर्वाह्न और 03:30 अपराह्न से 05:30 बजे तक) को आयोजित होने वाले शारीरिक मानकों / परीक्षा के लिए यूनिवर्सिटी यूनियन ग्राउंड, स्पर टैंक रोड, चेटपेट, चेन्नई-600031 में उपस्थित हों। सभी उम्मीदवारों को खेल के जूते के साथ आने और शारीरिक परीक्षण के लिए साइकिल की व्यवस्था करने का निर्देश दिया जाता है।

3. In this regard, Candidates are directed to appear for Physical Standards / Test **to be held on 25.10.2021 (Monday-07:00AM to 09:00 AM & 03:30 PM to 05:30 PM) at University Union Grounds, Spur Tank Road, Chetpet, Chennai-600031.** All Candidates are directed to come with sports shoes and also arrange bicycle for the Physical Test.

4. उम्मीदवार सत्यापन फॉर्म <https://ssc.nic.in/Downloads/portal/english/Attation Form.pdf> से डाउनलोड कर सकते हैं और शारीरिक परीक्षण के समय बिना किसी असफलता के तीन प्रतियों में विधिवत भरे हुए जमा कर सकते हैं।

4. Candidates may download the Attestation form from <https://ssc.nic.in/Downloads/portal/english/Attation Form.pdf> and submit the duly filled **in triplicate** at the time of physical test to the undersigned without fail.

इसके द्वारा यह सूचित किया जाता है कि उम्मीदवारों को दस्तावेज़ सत्यापन के समय निम्नलिखित दस्तावेजों (मूल रूप में) को फोटोकॉपी (स्वप्रमाणित) के एक सेट के साथ प्रस्तुत करने का निर्देश दिया जाता है:

It is hereby informed that candidates are directed to produce the following documents (**in original**) along with one set of photocopy (Self Attested) at the time of Document Verification:

- Matriculation / High School Certificate for the proof of Date of Birth.
- Academic Certificates in support of Educational Qualification.
- Original Caste / Community Certificate in case of SC/ST/OBC in the prescribed form along with the photocopies.
- Certificate in case of person with disabilities (Divyangjan) candidate.
- Identity certificate and Character Certificate duly attested from three different Gazetted Officers who have known the candidate for a minimum of two years.  
(Two Sets)
- Certificate of Fitness from a physician not below the rank of a Civil Surgeon or a District Medical Officer. Female candidate should get the certificate from a female physician not below the rank of a Civil Surgeon or a District Medical Officer (Annexure 'B')
- NOC from current employer in case the candidate is employed in any of the offices under the Central Government / State Government.
- Discharge Certificate in case of Ex - Servicemen.
- Aadhar Card and PAN card.
- The attestation Form, **in triplicate**, may be duly filled in all respects (by hand only) and produced at the time of document verification without fail.
- 3 Sets of colour photographs of size 5cm x 7cm to be pasted on the Attestation Forms.
- Candidates are also required to produce a certificate to the effect that the candidate is "**free from colour blindness**" from a physician not below the rank of a Civil Surgeon.

5. यह सूचित किया जाता है कि शारीरिक परीक्षण और दस्तावेज़ सत्यापन में 2-3 कार्य दिवस लग सकते हैं। खाने-पीने और रहने की व्यवस्था का सारा खर्चा उम्मीदवारों को खुद वहन करना होगा।

5. It is intimated that Physical Test and Document Verification may take 2-3 working days. All the necessary expenses and arrangements regarding boarding and lodging have to be borne by candidates themselves.

Encl: As per list




(बी.सी.श्रीनिवास / B.C.SRINIVAS)  
संयुक्त सीमा शुल्क आयुक्त / JOINT COMMISSIONER OF CUSTOMS  
स्थापना / ESTABLISHMENT



S. NO.	NAME	ROLL NO.	REMARKS	Physical Test Slot
1	YARAMALA CHANDAN VAMSEE KRISHNAREDDY	8008015813	Inspector(PO)	25.10.2021
2	MADDULA YESWANTH	8601077362	Inspector(PO)	25.10.2021
3	PAMARTHI DEVA MANIKANTA	8401003064	Inspector(PO)	25.10.2021
4	TULLIMILLI SAIRAM	8201035061	Inspector(PO)	25.10.2021
5	BHYRAVARAPU SRI LAKSHMAN	8201007018	Inspector(PO)	25.10.2021
6	NARA PRASANTH	8008006461	Inspector(PO)	25.10.2021
7	PARUNANDI SHASHANK	8603000563	Inspector(PO)	25.10.2021
8	VUPPALUR AKHIL TEJA REDDY	8601076934	Inspector(PO)	25.10.2021
9	VINEET KUMAR	4410088234	Inspector(PO)	25.10.2021
10	MANOJ S	8204004716	Inspector(PO)	25.10.2021
11	VELAYUTHAM M	8601064195	Inspector(PO)	25.10.2021
12	MANISH KUMAR SINGH	8201009433	Inspector(PO)	25.10.2021
13	GANUGULA SAI PHANEENDRA KUMAR	8001004365	Inspector(PO)	25.10.2021
14	NAGURU CHENCHU MALLA REDDY	8008004585	Inspector(PO)	25.10.2021
15	BOLLA SANDEEP CHOWDARY	9001021407	Inspector(PO)	25.10.2021
16	SUMIT	8601025523	Inspector(PO)	25.10.2021
17	VIVEK MAMIDI	8006005848	Inspector(PO)	25.10.2021
18	GOWTHAMKRISHNA B	8008002854	Inspector(PO)	25.10.2021
19	MEESALAVENKATARAO	8601067639	Inspector(PO)	25.10.2021
20	THOOM HARSHINI	8601014346	Inspector(PO)	25.10.2021
21	VASANTHAN L P	8202001797	Inspector(PO)	25.10.2021
22	VIKAS SINGH	8601076219	Inspector(PO)	25.10.2021
23	NACHIREDDY GUNADEV KUMAR	8601018513	Inspector(PO)	25.10.2021
24	INDANA SASHANK	8001010811	Inspector(PO)	25.10.2021
25	SAIRAHUL PORANDLA	8601005179	Inspector(PO)	25.10.2021
26	SANAPATHI KANNABABU	8601008945	Inspector(PO)	25.10.2021
27	NAGA SAIRAM KONGANA	2201214466	Inspector(PO)	25.10.2021
28	SAKTHI PRIYANKA T	2405038580	Inspector(PO)	25.10.2021
29	KATTA SUMANTH	2405108513	Inspector(PO)	25.10.2021
30	RAMKUMAR	2405013074	Inspector(PO)	25.10.2021
31	BELLAMKONDA ANEELA	2405006200	Inspector(PO)	25.10.2021
32	GORIPARTHI JASVANTHI	2201200536	Inspector(PO)	25.10.2021
33	K BHANUPRAKASH NAIK	2201294796	Inspector(PO)	25.10.2021
34	K VINAY	2201058127	Inspector(PO)	25.10.2021
35	KOVURU LOKESH	2405103338	Inspector(PO)	25.10.2021
36	VEERNAPELLI SIVAJI	3205400014	Inspector(PO)	25.10.2021
37	KOMBATHULA SUDHEER KUMAR	8008015813	Inspector(PO)	25.10.2021
38	I CHAITANYA PANI	8601077362	Inspector(PO)	25.10.2021
39	DONTHA GAGAN	8401003064	Inspector(PO)	25.10.2021
40	MATTEGUNTA VENKATA VAMSI KRISHNA	8201035061	Inspector(PO)	25.10.2021
41	JAIWANTH KOMANDALA	8201007018	Inspector(PO)	25.10.2021
42	KARRA MANI KUMAR	8008006461	Inspector(PO)	25.10.2021
43	S ABHISHEK	8603000563	Inspector(PO)	25.10.2021
44	MITAPALLY RAMACHANDRA MURTHY	8601076934	Inspector(PO)	25.10.2021
45	PAYAL MEENA	4410088234	Inspector(PO)	25.10.2021
46	RINKU KUMAR MEENA	8204004716	Inspector(PO)	25.10.2021
47	RAMKESH MEENA	8601064195	Inspector(PO)	25.10.2021
48	PRADEEP MEENA	8201009433	Inspector(PO)	25.10.2021
49	JAGDEESH PRASHAD MEENA	8001004365	Inspector(PO)	25.10.2021
50	RAVI BHUSHAN	8008004585	Inspector(PO)	25.10.2021

51	NEERAJ KUMAR	9001021407	Inspector(PO)	25.10.2021
52	LAXMIKANT MEENA	8601025523	Inspector(PO)	25.10.2021
53	ANIL KUMAR MEENA	8006005848	Inspector(PO)	25.10.2021
54	RAJU KUMAR	8008002854	Inspector(PO)	25.10.2021
55	GILLELA JAYAVARDHAN REDDY	8006014869	Inspector(EO)	26.10.2021
56	DEVIREDDY RAJA ASHOK REDDY	8003007616	Inspector(EO)	26.10.2021
57	VAKA AVINASH	8006008171	Inspector(EO)	26.10.2021
58	ANNADI AJAYCHANDRA REDDY	8601078826	Inspector(EO)	26.10.2021
59	PADHI VINAYAK	8601041718	Inspector(EO)	26.10.2021
60	NADIPALLI SRI HARSHA	8601056226	Inspector(EO)	26.10.2021
61	KARTHIK N	8202009015	Inspector(EO)	26.10.2021
62	BHARAT PURNA CHANDRA PARUCHURI	8008014837	Inspector(EO)	26.10.2021
63	P VAMSIKRISHNA REDDY	1004104509	Inspector(EO)	26.10.2021
64	MARAPUTI AKHIL SAI	8601004495	Inspector(EO)	26.10.2021
68	RAJPAL SINGH	2405095148	Inspector(EO)	26.10.2021
66	VINOTH KUMAR R	9211001204	Inspector(EO)	26.10.2021
67	S KARTHIK	8202009625	Inspector(EO)	26.10.2021
68	KONDA GIRISH KUMAR	8006003353	Inspector(EO)	26.10.2021
69	ROKKAM SURYA TEJA	8204009888	Inspector(EO)	26.10.2021
70	MADHIRA DHARANI KRISHNA	8601053032	Inspector(EO)	26.10.2021
71	PATTURAJAN D	8201040347	Inspector(EO)	26.10.2021
72	PARTEEK	1401001270	Inspector(EO)	26.10.2021
73	PRASHANT KUMAR	4205031822	Inspector(EO)	26.10.2021
74	SACHIN KUMAR SINGH	3003303547	Inspector(EO)	26.10.2021
75	BATTINA YOGENDRA DEV	8601046261	Inspector(EO)	26.10.2021
76	KOMMA HARIDEEP REDDY	8601051557	Inspector(EO)	26.10.2021
77	P SETHURAM	8601031403	Inspector(EO)	26.10.2021
78	GUNESH KAUSHAL	6205000472	Inspector(EO)	26.10.2021
79	NAVEEN KUMAR TRIGUNAYAT	3010316440	Inspector(EO)	26.10.2021
80	LALIT SHARMA	3001003111	Inspector(EO)	26.10.2021
81	YAMAN SATYAVIR SINGH SINGAL	1405103764	Inspector(EO)	26.10.2021
82	RAUSHAN KUMAR	4410003911	Inspector(EO)	26.10.2021
83	NITIN CHATURVEDI	4415010781	Inspector(EO)	26.10.2021
84	GADALA SAI BHARATH	9211020035	Inspector(EO)	26.10.2021
85	BANDISHIVA KRISHNA CHAITANYA	8601017149	Inspector(EO)	26.10.2021
86	VIJENDRA KUMAR MEENA	2405045872	Inspector(EO)	26.10.2021
87	RAMANABOINA GIREESH KUMAR	8001000543	Inspector(EO)	26.10.2021
88	VIKASH KUMAR MEENA	2405027894	Inspector(EO)	26.10.2021
89	CHINTHAM SHASHIDHAR	8601061433	Inspector(EO)	26.10.2021
90	M RAVIKIRAN	8601076166	Inspector(EO)	26.10.2021
91	AMAN KUMAR	2201406356	Inspector(EO)	26.10.2021
92	ROHIT PRAKASH MEENA	2405082554	Inspector(EO)	26.10.2021
93	RAVI PRAKASH MEENA	2405041047	Inspector(EO)	26.10.2021
94	YATA RAVI THEJA	80060102S3	Inspector(EO)	26.10.2021
95	RAJA HARI KRISHNA KARRA	8008003424	Inspector(EO)	26.10.2021
96	M BALAJI	8207006240	Inspector(EO)	26.10.2021
97	MAMIDI RAVIKIRAN	8007008956	Inspector(EO)	26.10.2021
98	KRISHAN KUMAR	5107001006	Inspector(EO)	26.10.2021
99	GUGLOTHU VIKRAM NAYAK	8603009339	Inspector(EO)	26.10.2021
100	MUKUL CHANDEL	2201355821	Inspector(EO)	26.10.2021
101	SAMEER KUMAR	2201218912	Inspector(EO)	26.10.2021


  
 TST/10/2021  
 SHIVAS H  
 2021/10/26

102	DAKKA DILEEP KUMAR	8006014158	Inspector(EO)	26.10.2021
103	SUBHAJIT SAHA	4410027616	Inspector(EO)	26.10.2021
104	MAHENDRA KUMAR MEENA	2201165633	Inspector(EO)	26.10.2021
105	RAVI KUMAR KHATKAR	2201231797	Inspector(EO)	26.10.2021

  
13/10/21

श्रीनिवास बी.सी. ए.पी.सी.  
SRINIVAS B.C. I.P.S.  
संयुक्त संस्थान  
JUNIOR COMMISSIONER





**अनुबंध / ANNEXURE - 'B'**  
**उम्मीदवारों के बयान और घोषणा**  
**CANDIDATES STATEMENT AND DECLARATION**

उम्मीदवार अपनी चिकित्सा जांच करने से पहले नीचे की आवश्यकता अनुसार बयान करना चाहिए और उससे घोषणापत्र पर हस्ताक्षर करना चाहिए। उसके ध्यान नीचे नोट में निहित चेतावनी की ओर विशेष रूप से निर्देशित है।

The candidate must make the statement required below prior to his/ her medical examination and must declaration appended thereto. His/her attention is specially directed to the warning contained in the note below: -

1. अपना पूरा नाम लिखिए (स्पष्ट अक्षरों में)  
State your name in full (in block letters)
2. अपनी उम्र और जन्म स्थान लिखिए  
State your age and place of birth
3. (क) यदि आप को कभी भी, चेचक, रुक रुककर होने वाले या किसी अन्य बुखार, ग्रंथियों की वृद्धि या पीप आना, रक्त का थूकना, अस्थमा, हृदय रोग, फेफड़ों की बीमारी, आमवात के आक्रमण से कमजोरी होना, पथरी की बीमारी हुआ है ?  
(a) Have you ever had small pox, Intermittent or any other fever, Enlargement or suppuration of glands, spitting of blood, asthma, Heart disease, lung disease, fainting attacks rheumatism, appendicitis?  
(ख) किसी भी अन्य बीमारी या दुर्घटना जिस की वजह से बिस्तर पर आराम करने की और मेडिकल या सर्जिकल इलाज के लिए आवश्यकता होती है ?  
(b) Any other disease or accident requiring confinement to bed and medical or surgical treatment?

4. आप ने पिछले बार कब टीका लगवाया था ?

When you were last vaccinated?

5. आप या आपके किसी संबंधी स्कारफुला का खपत, गठिया, दमा, फिट्स, मिर्गी या पागलपन से पीड़ित हो गए हैं ?  
Have you or any of your near relations been afflicted with consumption scarfula, gout, asthma, fits, epilepsy or insanity?

6. अगर आप अधिक काम या किसी अन्य कारण के होने के कारण होरवोसनेस्स के किसी भी रूप से पीड़ित हो गए हैं ?  
Have you suffered from any form of horvousness due to over work or any other cause?

7. पिछले 3 वर्षों के भीतर एक चिकित्सा अधिकारी / मेडिकल बोर्ड द्वारा आप की जांच करके क्या आप को सरकार सेवा के लिए अयोग्य घोषित किया गया है ?  
Have you been examined and declared unfit for Govt. service by a Medical Officer /Medical Board, within the last 3 years?

8. अपने परिवार के संबंध में निम्नलिखित विवरण प्रस्तुत करें। / Furnish the following particulars concerning your Family:-

पिता की उम्र यदि जीवित है तो, और उनके स्वास्थ्य की स्थिति Father's age if living and state of health	पिता की मृत्यु-के समय की उम्र और मौत का कारण Father's age at death and cause of death	जीवित भाइयों की संख्या, उनकी उम्र और स्वास्थ्य की स्थिति No. of brothers living, their ages & state of health	मृत भाइयों की संख्या, मृत्यु के समय की उम्र और मृत्यु के कारण No. of brothers dead their age at death and cause of death
---	--	--	---



माता की उम्र, यदि जीवित है तो, और उनके स्वास्थ्य की स्थिति Mother's age if living and state of health	माता की मृत्यु के समय की उम्र और मौत का कारण Mother's age at death and cause of death	जीवित बहनों की संख्या, उनकी उम्र और स्वास्थ्य की स्थिति No. of sisters living, their ages & state of health	मृत बहनों की संख्या, मृत्यु के समय की उम्र और मृत्यु के कारण No. of sisters dead their age at death and cause of death

मैं घोषणा करता /करती हूँ कि उपर्युक्त प्रश्नों के सभी उत्तर मेरी जानकारी और विश्वासके अनुसार सही हैं।  
I declare all the above answers to be, to the best of my knowledge and belief, correct.

मैं यह भी सत्यनिष्ठा से समर्थन करता /करती हूँ कि मुझे किसी भी बीमारी या अन्य हालत के कारण एक विकलांगता प्रमाण पत्र / पेंशन नहीं मिला है।  
I also solemnly affirm that, I have not received a disability certificate /pension on account of any disease or other condition.

उम्मीदवार का हस्ताक्षर  
CANDIDATE'S SIGNATURE

मेरी उपस्थिति में हस्ताक्षर किए हैं  
SIGNED IN MY PRESENCE

सील सहित चिकित्सा अधिकारी का हस्ताक्षर  
SIGNATURE OF MEDICAL OFFICER WITH SEAL

दिनांक / Date:

स्थान / Place:

कार्यालय सील / Office Seal

नोट: - उम्मीदवार ऊपर बयान की सटीकता के लिए जिम्मेदार ठहराया जाएगा। जानबूझकर किसी भी जानकारी को दबा के कारण उन्हें नियुक्ति को खोने का, और अगर नियुक्त किया गया है तो, सेवानिवृत्ति भत्ता या उपदान के लिए सभी दावा अधिकार खो देने का जोखिम उठाना होगा।

---

—

चिकित्सा प्रमाण पत्र  
MEDICAL CERTIFICATE

मैं इसके द्वारा प्रमाणित करता हूँ कि मैंने ..... विभाग में रोजगार के लिए  
उम्मीदवार ..... की जांच की है, और ..... को छोड़कर किसी भी  
(संचारी या अन्यथा) संवैधानिक कमजोरी, या दुर्बलता का खोज नहीं कर सकता, मैं इसको कार्यालय में रोज  
के लिए एक अयोग्यता नहीं मानता हूँ। उसकी उम्र उसके स्वयं के बयान के अनुसार ..... सा  
और आकार से करीब ..... साल है।

I hereby certify that, I have examined ..... a candidate  
employment in the ..... Department, and cannot discover that has  
disease (communicable or otherwise) constitutional weakness, or infirmity ex  
..... I do not consider this a disqualification for employment in the office of  
..... His /her age is according to his/her own statement ..... years  
by appearance about ..... years.

दिनांक / Date:

स्थान / Place:

कार्यालय सील / Office Seal

AFFIX PHOTO

सील सहित चिकित्सा अधिकारी का हस्ताक्षर  
Signature of the Medical Officer with seal

SIGNATURE OF THE CANDIDATE

